Дело № 2-92-496/2022
        УИД: 91МS0092-01-2022-000666-44

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

25 октября 2022 года                                                                п. Черноморское, Республика Крым

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым			- Байбарза О.В.
при секретаре судебного заседания				- Войтенко Ю.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску по исковому заявлению ООО «Бизнес Экспресс» к Епифанову Тимуру Игоревичу о взыскании задолженности за перемещение и хранение транспортного средства,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Бизнес Экспресс» к Епифанову Тимуру Игоревичу о взыскании задолженности за перемещение и хранение транспортного средства, удовлетворить.
Взыскать с Епифанова Тимура Игоревича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,  в пользу ООО «Бизнес Экспресс», юридический адрес: 160034, Вологодская область, г. Вологда, ул. Псковская, 8А-130 (ОГРН 1103525009500, ИНН/КПП 3525243425/352501001), задолженность в сумме 2 171 (две тысячи сто семьдесят один) руб. 62 коп. (из которых: 2 023,00 руб. - стоимость услуг по перемещению (эвакуации) задержанного транспортного средства – автомобиля марки МАРКА АВТМООБИЛЯ, г/н НОМЕР; 26,00 руб. - стоимость услуг по хранению транспортного средства на специализированной стоянке, за период с ВРЕМЯ часов ДАТА по ВРЕМЯ часов ДАТА; 122,62 руб. - проценты за неисполнение денежного обязательства (ст.395 ГК РФ)), а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400 (четыреста) руб. 00 коп., расходы по оплате по оплате юридических услуг в сумме 2 500 (две тысячи пятьсот) руб. 00 коп., почтовые расходы в сумме 204 (двести четыре) руб.64 коп., всего взыскать денежные средства на общую сумму 5 276 (пять тысяч двести семьдесят шесть) руб. 26 коп.
Реквизиты для перечисления денежных средств: получатель – общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс», юридический адрес: 160034, Вологодская область, г. Вологда, ул. Псковская, 8А-130; ОГРН 1103525009500; ИНН/КПП 3525243425/352501001; р/с 40702810100000010142 в АО «Банк Вологжанин», БИК 041909760, к/с 30101810800000000760.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через судебный участок №92 Черноморского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Председательствующий	        	        подпись                       О.В. Байбарза

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья
судебного участка №92
Черноморского судебного района		подпись		О.В. Байбарза